
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Senat  

 

Uchwała nr 333/04/2024 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego 

Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim 

 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 75 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 t. j.), Senat 

Uniwersytetu Rzeszowskiego, w uzgodnieniu z Samorządem Studentów UR, uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

  W Regulaminie studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim stanowiącym załącznik do 

Uchwały nr 242/04/2023 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmian i tekstu jednolitego Regulaminu studiów na Uniwersytecie 

Rzeszowskim wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. w § 6 dodaje się pkt 16) w brzmieniu:  

„16) zatwierdzanie regulaminu organizacji i odbywania praktyk programowych.”, 

2. w § 7 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) wnioskowanie o przyznanie Dyplomu Uznania Dziekana dla wyróżniających się 

absolwentów oraz Listu Gratulacyjnego Dziekana dla wyróżniających się studentów;”, 

3. w § 8 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunki i tryb przyjęcia na studia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, określa Senat UR 

na wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Dydaktyczną Kolegium.”, 

4. w § 11: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Student innej uczelni, w tym także zagranicznej, może ubiegać się o przeniesienie na 

UR nie wcześniej niż po zaliczeniu pierwszego semestru studiów.” 

2) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Osoba ubiegająca się o przeniesienie na UR z uczelni zagranicznej na kierunek 

studiów prowadzony w języku angielskim, zobowiązana jest do przedłożenia dokumentu 

potwierdzającego znajomość języka angielskiego na poziomie minimum B2.”, 

5. w § 14 uchyla się ust. 11., 

6. w § 16 ust. 1 pkt 6a) otrzymuje brzmienie: 

„6a) studiowania dodatkowego przedmiotu lub przedmiotów nieobjętych programem 

studiów realizowanym przez studenta na UR, za które uczelnia może pobierać opłaty 

zgodnie z odrębnymi przepisami;”, 

7. w § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



 

 

„4. Prawa i obowiązki studenta wygasają z chwilą ukończenia studiów lub ostatecznego 

skreślenia z listy studentów.”, 

8. w § 27 ust. 4a otrzymuje brzmienie:   

„4a. Studentowi nie przysługuje możliwość przystąpienia do poprawkowego zaliczenia 

zajęć dydaktycznych w przypadku, gdy podstawą odmowy zaliczenia zajęć  

w pierwszym terminie była nieusprawiedliwiona nieobecność na zajęciach.  

W takim przypadku egzaminator wpisuje w systemie WU ocenę niedostateczną lub nzal 

w terminie podstawowym i w terminie poprawkowym.”, 

9. w § 38 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„7. Student, o którym mowa w ust. 1, w uzasadnionych przypadkach, może korzystać 

ze środków technicznych w celu utrwalania na własny użytek treści przekazywanych na 

zajęciach dydaktycznych w formie obrazu lub dźwięku, po wcześniejszym 

poinformowaniu prowadzącego zajęcia.”, 

10. w § 40: 

1) ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) protokołach zaliczenia przedmiotu zgromadzonych w systemie elektronicznym 

WU;”, 

2) w ust. 2 uchyla się pkt 5),  

11. w § 50 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podstawą ustalenia oceny końcowej wpisywanej na dyplom dla kierunku 

lekarskiego, jest średnia arytmetyczna z przebiegu studiów, z uwzględnieniem zasad 

określonych w § 52 ust. 2a.”, 

12. w § 52: 

1)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Z uwzględnieniem zasad, o których mowa w § 50 ust. 3, 4, 4a, ocenę końcową 

wpisywaną na dyplom ukończenia studiów ustala się następująco: 

1) do 3,25 – dostateczny; 

2) od 3,26 do 3,75 – dostateczny plus; 

3) od 3,76 do 4,25 dobry; 

4) od 4,26 do 4,60 – dobry plus; 

5) od 4,61 – bardzo dobry.”, 

2) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku kierunków, na których program studiów nie przewiduje obowiązku 

przygotowania i złożenia pracy dyplomowej ani zdania egzaminu dyplomowego, ocenę 

końcową wpisywaną na dyplom ukończenia studiów, ustala się następująco: 

1) do 3,25 – dostateczny; 

2) od 3,26 do 3,75 – dostateczny plus; 

3) od 3,76 do 4,25 – dobry; 

4) od 4,26 do 4,50 – dobry plus;  

5) od 4,51 – bardzo dobry. 

13. § 54 otrzymuje brzmienie: 



 

 

„1. Za wyróżniające się osiągnięcia student UR może otrzymać List Gratulacyjny 

Dziekana., 

„2. Za wyróżniające się osiągnięcia absolwent UR może otrzymać: 

1) Laur Rektora; 

2) Dyplom Uznania Rektora; 

3) Dyplom Uznania Dziekana. 

„3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród, o których mowa w ust. 1 i 2, 

określają odrębne przepisy.”. 

 

§ 2 

Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim, 

z uwzględnieniem zmian, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Zmiany do Regulaminu studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim określone  

w § 1 wchodzą w życie z dniem 1 października 2024 r.  

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

Rektor 

 

 

 

 


